1 Karácsonyi i. m. 59. 
2 Berkeszi lt. kk. o. 263. 
3 U. o. 264. 
4 U. o. 421. 
s U. o. 452. 
6 U. o. 419. 

annyival inkább, mert a per tárgya újból a már 
ismertetett leszármazás körül forog. Mint Szepesi 
Jakab országbíró 1376 febr. 29-én kiállított ité-
letlevelében olvassuk, a Bacskaiak azzal vádolták 
Keled fia István fia László fiait Berencsi Tamast, 
Jánost, Miklóst, Mátyást és Pétert és Domokos 
fiát Szaniszlót, hogy nem igaz az, hogy ők Apaj 
fia Istvánnal «in una generationalt Iraternitate» 
vannak s következésképen atyjuk, Berencsi László 
jogtalanul kapta annak birtokait. A Berencsiek 
szerint «ipse Ladislaus, páter ipsorum et per 
consequens ipsi in una generationalis et condi-
visionalis fraternitatis linea semper fuissent et 
nunc essent ac patronatu generalis monasterii 
ipsorum, velud fratres divisionales communiter 
possedissent et nunc ipsi possiderent et hec 
omnia efficacissimorum litteralium instrumen-
torum vigoribus comprobare prompti essent et 
parati. Avi etiam et predecessores ipsorum et 
prenotati Stephani filii Apay et per consequens 
ipsi unius criste Signum, velud generacionales 
fratres in cunctis aequi expedicionibus gessissent 
et portassent-1 Állításaikat két oklevéllel bizo-
nyítják, többnyire már a Giletfiakkal folytatott 
perben szerepeltekkel. A per folyamán kiadott ok-
levelek egyike a Gut-Keled nemzetség genealógiája 
s általában a genealógiai vizsgálatok módja szem-
pontjából különösebb figyelemre tarthat számot.2 

Lodovicus dei gratia rex Hungarie, Polonie, Dal-
matie etc. fidelibus suis capitulo Waradiensi salutem 
et gratiam. Dicunt nobis Thomas et Johannes filii 
Ladislai filii Stephani de Berench in ipsorum, necnon 3  

Stephani et Nicolai fratrum ipsorum uterinorum ac 
Stanyzlai filii Dominici de eadem Berench personis,4 

quod prothavi, avi et progenitores euisdem Ladislai 
filii Stephani, Nicolai filii Andree de Bachka et con-
dam Stephani filii Apay fratres fuissent patrueles et 
de generatione Guthkeled originem duxissent et Sem-
per in una extitissent divisione in eorum possessioni-
bus universis. Super quo fidelitati vestre firmiter pre-
cipiendo mandamus, quatenus vestrum, mittatis homi-
nem pro testimonio fidedignum, quo presente La-
dislaus filius Dyonisii de Endus vel Stephanus filius 
Jacobi de Jeke aut Ladislaus seu Paulus de Leney 
au Thomas filius dicti Ladislai ceu Johannes sin 
Benedictus filius Gerlas de Gywlahaza au Johannes 
dictus Vythka sive5 Stephanus frater eiusdem aliis 
absentibus homo noster ab omnibus quibus decet et 
licet, signanter autem a Stanyzlao filio Ladislai filii 
Johannis filii Vanyti, Johanne filio Georgii de Bator, 
Ladislao filio Elleus, Georgio filius ö Gregorii et Domi-
nico filio Johannis de Varad, necnon nepotibus ' Dosa 
de Debrechun et a nobilibus de Lonya generationibus 
dicti Guthkeled ceterisque vicinis et commetaneis 
eorundem et ab aliis quibus decet deo et eius iustitia 
pre oculis habitis palam et occulte diligenter investi-